ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28 ноября 2014 г. N 559

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 8 МАЯ 2014 ГОДА N 174
"ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРЕДЕЛЬНЫХ (МАКСИМАЛЬНЫХ) ИНДЕКСОВ
ИЗМЕНЕНИЯ РАЗМЕРА ВНОСИМОЙ ГРАЖДАНАМИ ПЛАТЫ ЗА КОММУНАЛЬНЫЕ
УСЛУГИ В МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЯХ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
НА ПЕРИОД С 1 ИЮЛЯ 2014 ГОДА ПО 2018 ГОД"

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 30 апреля 2014 года N 400 "О формировании индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации", на основании индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в среднем по субъектам Российской Федерации на 2015 год и предельно допустимых отклонений по отдельным муниципальным образованиям от величины указанных индексов на 2015-2018 годы, утвержденных распоряжением Правительства Российской Федерации от 1 ноября 2014 года N 2222-р, Правительство Ленинградской области постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Ленинградской области от 8 мая 2014 года N 174 "Об утверждении предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Ленинградской области на период с 1 июля 2014 года по 2018 год" следующие изменения:
приложение (Предельные (максимальные) индексы изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Ленинградской области на период с 1 июля 2014 года по 2018 год) изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
приложение к предельным (максимальным) индексам дополнить таблицей согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на вице-губернатора Ленинградской области - председателя комитета экономического развития и инвестиционной деятельности Ялова Д.А.

Губернатор
Ленинградской области
А.Дрозденко

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Ленинградской области
от 08.05.2014 N 174
(в редакции
постановления Правительства
Ленинградской области
от 28.11.2014 N 559)
(приложение 1)

[bookmark: P38]ПРЕДЕЛЬНЫЕ (МАКСИМАЛЬНЫЕ) ИНДЕКСЫ
ИЗМЕНЕНИЯ РАЗМЕРА ВНОСИМОЙ ПЛАТЫ ЗА КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ
В МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЯХ В ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
НА ПЕРИОД С 1 ИЮЛЯ 2014 ГОДА ПО 2018 ГОД

	N
	Муниципальное образование
	Год
	Предельные индексы (%)

	1
	Муниципальные образования на территории МО Бокситогорский район

	18
	Сосновоборский городской округ
	2014
	4,5

	2015
	с 01.01-30.06
	0

	с 01.07-31.12
	11,1

	2016-2018
	с 01.01-30.06
	0

	с 01.07-31.12

1. Изменение (прирост) размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в среднем по всем муниципальным образованиям субъекта Российской Федерации не может превышать индекс изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в среднем по субъекту Российской Федерации.
2. Предельные (максимальные) индексы изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях не могут превышать индекс изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в среднем по субъекту Российской Федерации более чем на величину предельно допустимого отклонения по отдельным муниципальным образованиям от величины индекса изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в среднем по субъекту Российской Федерации, за исключением случаев, предусмотренных разделом IV Основ формирования индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 30 апреля 2014 г. N 400.
ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к постановлению Правительства
Ленинградской области
от 28.11.2014 N 559

[bookmark: P2928]ОБОСНОВАНИЕ
ВЕЛИЧИНЫ УТВЕРЖДЕННЫХ ПРЕДЕЛЬНЫХ (МАКСИМАЛЬНЫХ) ИНДЕКСОВ
ИЗМЕНЕНИЯ РАЗМЕРА ВНОСИМОЙ ПЛАТЫ ЗА КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ
В МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЯХ В ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
НА ПЕРИОД С 1 ИЮЛЯ 2014 ГОДА ПО 2018 ГОД

	N п/п
	Муниципальное образование
	Обоснование величины установленных предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой платы за коммунальные услуги на 2015 год в муниципальных образованиях Ленинградской области

	1
	2
	3

	18
	Сосновоборский городской округ
	Набор услуг для всех типов благоустройства: холодное водоснабжение, водоотведение, горячее водоснабжение, теплоснабжение, электроснабжение, газоснабжение. С 01.07.2015 предусмотрен рост тарифов на теплоснабжение - 107,7%, холодное водоснабжение, водоотведение - 110,2%, горячее водоснабжение - 107,7%, электроэнергию - 108,6%, а в случаях дифференциации тарифов по зонам суток - 110,1%, газоснабжение - 107,2% (прогноз). Численность населения (доля), изменение размера платы за КУ которого равно установленному предельному индексу, - 67079 чел. (100%)

image1.wmf
(

)

g-Ig

ИПЦ

× K + 0,3 + 2,3